
Zinzendorfschulen Königsfeld

aus Horgen, Niedereschach, Schabenhausen, Fischbach, Mariazell, Weiler, Burgberg, Erdmannsweiler 

und Neuhausen

Hin Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Linie 680/7 750/6 655/7 680/09 655/107 680/15 750/10 655/13 760/7 655/680

Horgen 06:50 07:21

Niedereschach Altes Rathaus 06:45 06:54 07:10 07:14* 07:41 07:26 07:57 08:14*

Schabenhausen I 07:14 07:24 08:01 08:08*

Fischbach Ortsmitte 06:52 I I 07:48 I 08:22*

Mariazell Rathaus 07:05 I I I I I

Weiler Reutenbachstr. 07:08 I I 07:57 I I

Burgberg Kranz 07:13 I I 08:02 I I

Erdmannsweiler Oberdorf I I 07:25 I I I 08:27

Erdmannsweiler Sonne I I I I 08:06 I 08:25

Neuhausen Kirche I 07:18 07:28 I 08:08 08:05 08:11 I

Königsfeld Busbahnhof 07:21 07:36 07:36 08:16 08:19 08:32

Schulbeginn

* weiter nach Graneggstr. 07:18 Uhr * ohne Umstieg nach Königsfeld

Rück Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Linie 680/22 760/22 655/22 680/26 760/26 680/28 655/28 680/30 680/32

Schulende

Königsfeld Busbahnhof 12:17 12:19 12:37 13:07 13:07 13:09 13:22

Neuhausen Kirche 12:26 12:43 13:14 13:13 13:20 13:15 I

Erdmannsweiler Sonne 12:23 12:25 12:45 13:11* I 13:17 13:27*

Burgberg Kranz 12:26 I 12:49 I 13:20 I

Weiler Reutenbachstr. 12:29 I 12:52 I 13:23 I

Mariazell Rathaus 12:33 I 12:55 I 13:27 I

Fischbach Ortsmitte 12:42 I 13:04 I 13:36 13:33

Obereschach Rathaus 12:32 12:35 I I I I

Schabenhausen 12:40 I 13:25 I I

Kappel Eschachbrücke I I I I I

Niedereschach Altes Rathaus 12:46 13:12 13:31 13:53 13:40

*Oberdorf *Burgberger Str.

Fahrplanauszug - Angaben ohne Gewähr 13:51 Uhr  weiter nach Horgen 

08:40

13:0012:10

07:45



Zinzendorfschulen Königsfeld

aus Horgen, Niedereschach, Schabenhausen, Fischbach, Mariazell, Weiler, Burgberg, Erdmannsweiler 

und Neuhausen

Rück Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Linie 680/40 760/655 680/44 655/38 760/38 650/47 680/48 655/44

Schulende

Königsfeld Busbahnhof 15:37 15:37 16:37 16:37 17:37 2 Minten später ab 07.03.22

Neuhausen Kirche 15:43 15:44** 16:43 16:48 16:44 17:43 17:48

Erdmannsweiler Sonne 15:45 15:41* 16:45 I 16:41* 17:45 I

Burgberg Kranz 15:48 I 16:48 I I 17:48 I

Weiler Reutenbachstr. 15:51 I 16:51 I I 17:51 I

Mariazell Rathaus 15:55 I 16:55 I I 17:55 I

Fischbach Ortsmitte 16:04 I 17:04 I I 18:04 I

Obereschach Rathaus I I I I I I I

Schabenhausen I 15:48 I 16:53 I I 17:53

Kappel Eschachbrücke I I I I 16:57 17:04 I I

Niedereschach Altes Rathaus 16:21 15:53 17:21 16:58 17:14 18:21 17:58

**Abzw. Schabenhausen *Oberdorf

*Oberdorf 18:20  weiter nach Horgen

mit Linie 750 16:21 weiter nach Horgen 17:24 weiter nach Horgen

16:38 weiter nach Horgen

Fahrplanauszug - Angaben ohne Gewähr

15:30 17:1016:25



Zinzendorfschulen Königsfeld

aus Schwenningen, Dauchingen, Weilersbach, Kappel, Obereschach 

Hin Bus Bus Bus Bus Zug Bus Bus Bus Zug Bus

Linie 651/760 760/103 760/203 680/9 HZL 660/17 651/5 760/7 RB 660/29

Schwenningen Bahnhof 06:33 07:01 07:33 07:47

Villingen Bf I 07:13 07:18 I 07:58 08:10

Dauchingen Vordere Str. 06:45 I I 07:44 I I

Weilersbach Rathaus 06:55 06:55 I 07:53 07:55 I

Kappel Eschachbrücke 06:59 06:58 I 07:59 I

Obereschach Rathaus 07:05 07:04 I 08:05 I

Neuhausen Kirche 07:11 07:10 07:11 07:28

Königsfeld Busbahnhof 07:19 07:19 07:36 07:36 08:19 08:32

Schulbeginn

ohne 

Umstieg

Rück Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Linie 760/22 651/8 760/26 651/10 680/750 760/34 651/12 760/38 651/14 760/40 651/16

Schulende 15:30 16:25 17:10

Königsfeld Busbahnhof 12:19 13:07 13:22 15:37 16:37 17:37

Erdmannsweiler Neuh. Str. 12:24 13:12 I 15:42 16:42 17:42

Neuhausen Kirche 12:26 13:14 I 15:44 16:44 17:44

Obereschach Rathaus 12:32 13:20 I 15:50 16:50 17:50

Kappel Eschachbrücke 12:39 13:27 I 15:57 16:57 17:57

Weilersbach Rathaus 12:43 12:45 13:31 13:35 I 16:01 16:05 17:01 17:05 18:01 18:05

Dauchingen Vordere Str. I 12:53 I 13:43 13:57* I 16:13 I 17:13 I 18:13

Schwenningen Bahnhof 13:05 13:54 16:24 17:24 18:24

* über Niedereschach ohne Umstieg ab 10.01.2022

Fahrplanauszug - Angaben ohne Gewähr

08:40

12:10 13:00

07:45

mit Umstieg



Zinzendorfschulen Königsfeld

Aus Richtung Villingen

Hin Bus Bus Bus Bus Bus

Linie 660/13 660/19 660/17 660/29

Villingen Bahnhof 07:10 07:16 07:18 08:10

Villingen Richthofenbrücke 07:17 07:20 I 08:17

Villingen Peterzeller Str. 07:18 07:21 I 08:18

Mönchweiler Hindenburgstraße 07:22 07:25 07:26 08:22

Mönchweiler am Weiherdamm 07:25 07:29 08:25

Königsfeld Busbahnhof 07:32 07:33 07:36 08:32

Schulbeginn

Rück Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Linie 660/42 660/40 660/44 660/46 660/50 660/58 660/62

Schulende 15:30 16:25

Königsfeld Busbahnhof 12:30 12:33 13:05 13:09 13:26 15:50 16:51

Mönchweiler Am Weiherdamm 12:36 12:39 I 13:15 13:32 15:56 16:57

Mönchweiler Hindenburgstraße 12:39 12:42 13:12 13:18 13:35 15:59 17:00

Villingen Peterzeller Str. 12:42 12:45 I 13:21 13:38 16:02 17:03

Villingen Richthofenbrücke 12:45 12:48 I 13:24 13:41 16:05 17:06

Villingen Riettor 12:49 I I 13:28 13:45 I 17:10

Villingen Bahnhof 12:55 12:55 13:21 13:34 13:51 16:12 17:16

Rück Bus Bus

Linie 660/64 660/66

Schulende

Königsfeld Busbahnhof 17:15 17:26

Mönchweiler Am Weiherdamm I 17:32

Mönchweiler Hindenburgstraße 17:22 17:35

Villingen Peterzeller Str. I 17:38

Villingen Richthofenbrücke I 17:41

Villingen Riettor I 17:45

Villingen Bahnhof 17:31 17:51

Fahrplanauszug - Angaben ohne Gewähr

13:00

17:10

07:45 08:40

12:10



Zinzendorfschulen Königsfeld

Aus Richtung St. Georgen

Hin Bus Bus Bus Bus Bus

Linie 660/16 660/26

St . Georgen Schwarzes Tor 07:03 08:03

St . Georgen Bahnhof 07:07 08:07

Peterzell Gasthaus Krone 07:13 08:13

Königsfeld Busbahnhof 07:26 08:26

Schulbeginn

Rück Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Linie 660/45 660/47 660/49 660/53 660/67 660/69 660/73

Schulende 15:30 16:25 17:10

Königsfeld Busbahnhof 12:32 12:38 13:27 13:34 16:02 16:32 17:32

Peterzell Gasthaus Krone 12:43 12:46 13:38 13:43 16:10 16:43 17:43

St . Georgen Bahnhof 12:49 I 13:44 13:49 16:16 16:49 17:49

St . Georgen Schwarzes Tor 12:52 12:53* 13:47 13:52 16:19 16:52 17:52

*Rupertsbergschule

Fahrplanauszug - Angaben ohne Gewähr

07:45 08:40

12:10 13:00


